

Artikelnummer 00284	GTIN-Stück  3 431590 00284 1	GTIN-Verpackung  3 431590 00578 1	eco-ID 85936	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Marke

Danival



Qualität

agriculture biologique, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

FR-BIO-01 | ECOCERT

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Frankreich

Verarbeitungsland

Frankreich

Verpackungsland

Frankreich

Zutaten

Maronen* (46%), Wasser, Rohrohrzucker*, Karamellzucker*, Vanille*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: o)

Konventionelle Zutaten

nein

Allgemeines

Maronencreme

Besonderheiten

aus biologischen Maronen

Kurzbeschreibung

leckere süße Maronencreme

Verarbeitungshinweis

als Nachspeise, für Yoghurts oder als Aufstrich zu verwenden



Artikelnummer 00284	GTIN-Stück  3 431590 00284 1	GTIN-Verpackung  3 431590 00578 1	eco-ID 85936	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

als Nachspeise, für Yoghurts oder als Aufstrich zu verwenden

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl & trocken

Nährwertpflicht

freiwillig

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat

enthalten: Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓

Artikelnummer 00284	GTIN-Stück  3 431590 00284 1	GTIN-Verpackung  3 431590 00578 1	eco-ID 85936	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Weitere Bezeichnungen

Artikelart	normaler Artikel
Produktname mittellang	Maronencreme
Regaltext	Maronencreme

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Gesüßt	ja
Süßung	Rohrohrzucker
Verwendungsdauer	14 Tage
Triebmittel vorhanden	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	FR-BIO-01
Welcher Standard wird erfüllt	agriculture biologique

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Maronencreme
Abweichender Inverkehrbringer	nein
Inverkehrbringer	Danival, Le moulin d Andiran, F-47170 Andiran

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	609 kJ / 143,6 kcal
Fett	0,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	32,8 g
davon Zucker	22,4 g
Ballaststoffe	1,8 g
Eiweiß	0,9 g
Salz	0,1 g
Broteinheiten	0 BE
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

Artikelnummer 00284	GTIN-Stück  3 431590 00284 1	GTIN-Verpackung  3 431590 00578 1	eco-ID 85936	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	ja
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech
Anmerkungen zur Verpackung	keine Weichmacher verwendet
Einheit der Einzelstücke	Gramm

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	85 mm
Tiefe	85 mm
Höhe	90 mm
Bruttogewicht	0,55 kg
Füllgewicht	0,38 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsart	Schrumpfgebinde
Verpackungsmaterial	Pappe, Kunststoff

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	540 mm
Tiefe	550 mm
Höhe	100 mm
Bruttogewicht	3,3 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	-0,000 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
VPE1 / Lage	16
Lagen VPE1 / Palette	10
VPE1 / Palette	160
Höhe Lage	130 mm

Artikelnummer 00284	GTIN-Stück  3 431590 00284 1	GTIN-Verpackung  3 431590 00578 1	eco-ID 85936	
-------------------------------	--	---	------------------------	---

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	2,632
Pfand	nein

Infos für den Handel (B2B)

Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	5 °C
Lagerung max	18 °C
Intrastat-Nr.	20089999

Sonstiges

Zutaten auf Etikett	ja
Volldeklariertes Etikett	ja

Entsorgung

Entsorgungssystem	Grüner Punkt
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE3526027363183

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02080110
Data NatuRe	ja
Bio-ID	681c04fa-fc56-41c7-b907-2cod6c15b236

Webshopangaben

Landesküche	Frankreich
-------------	------------